stal. pi aderiti anni mensis Marin li) die, cum satis superque traetatuin hoc

negotium induxil, ut libera religionis facla sit concessio. Cum animadver-

teram Austriae status evangelicos ante comitium re(|uirere super eandein re-

solutionem. R. S. M 1"" aeeessi et rogavi, ut sua M'" ex eo amore, quo erga

- Christianos niaxime erga status et ordines Arehiducatus Austri* tarn

interioris quam superioris atl'ieitur, non gravetur tandem dement i>sime sc

ere et prsedictis statihus et ordinihus satisl'acere. Quod S. M' nun in-

termisit ex paterna dementia el eura ita. ut existimem etalihus el nnlinihus

satisfactum et

Quoad Coneessionem religionis R. S. M i ipitulationem suam. quam

nia '

1 nt<-nei*e ei delendere nititur.

\<l puhliealinnem quod atlinel , hie per me tarnquam servitorem humil-

limnm i <-\ ereitdis. illuslrihus. strenuis el prudentihus dnminationihus ve»-

trai per deeretem roiuntatem suam superinde signifieavit, ei qua« aah

i|ii»ulati(me conscripla N manulenere et ennsrrvare \'eile prowiati.

Quoad civita M nun intermittere , quin ipsaa in numei um
um numei • ; .pia n,

eolefea badet.

Ca?lero> .11 tie kOMeM el i lin.-.tni li M '

sperat, eos
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Et quam conservaüonem finitimorum et potissimum Archiducatus infe-

rioris et superioris Austriam speelant, sperat sua M' as status non gravate ad

manus sumturos, ut ex propositione S. M tis uberius percipere licet. Ego ita-

que et präsentes legati ex Marchionatu Moraviam monemus, rogamus et ob-

secramus, ut dominationes vestram dissonantiam animorum jam tandera conci-

liare, diflidentiam totam ex corde ejicere, mutuam animorum benevolentiam

conservare et sanctam concordiam sartam tectam habere velint. Alioquin

nihil, quam interitum et extremum malum expectandum esse, satis constare

potest.

Ut tandem concludam rev. illustr. stren. et prud. dominationibus vestris

decretum exhibeo meque legatosque Marchionatus Moraviam ipsorum gratiam

et benevolentiam commendamus cunctaque felicia et prospera precamur.

Nr. V.

Oratio Palatini Hungariae in pleno Austriacoruin statumu conventu Vlemiae 22. Febr.

1610 proposita.

Taceo hac in die, quam et qualia statibus et ordinibus Archiducatus

Austriam per nie proposita et dicta sunt, non opus est pluribus enumerare.

Sat enim superque dictum est, qua? commoda et utilitates subsequentur, si

status et ordines Austriam mutuam inter se benevolentiam, concordiam et

unanimitatem habebunt. Econtra quam mala et incommoda nascitura, si tale

quid acciderit, ut concordia et mutua benevolentia non observetur. Cum

autem eo tempore, quo Heg. S. Mlas mihi demandavit proponenda, ab aliqui-

bus bene interpretari intelligerem, alii aliud me dixisse, quam in scripto de-

creto contentum affirmarent, nolui pramtermittere hac in parte lionori meo

consulere sicque apud lt. M lel" interveni et rogavi, in id condescendere dig-

netur et illa quam locutus sum, scripto comprehendi et Reg. M" exhibui, ut

quod ita concessum scripto et comprehensurum exhibeatur. (In der Über-

setzung: das, was also verwilligt, in schrillten verlast denen Slenden über-

raicht wurde) Regia S. M ,a? cum sincere a me descripta et proposita ani-

madverteret, lt. S. Mlem nihil aliud cogitare, quam quam per nie prolata et

dicta sunt, etiamprocurare et in decretum annotare primo germanice, deinde

in latinum vertere curare dignata est, ut hac ratione apud evangelicos sta-

tus et ordines innotescat, nihil aliud eandem capere velle et in aniino habere,

quam (ut) concordia sancta inter status et ordines conservelur, ne ex ista

alienatione animorum incommoda, mala, pericula tarn Archiducatui Austriam

quam vicinis provinciis interveniaut. Cum autem bene adverterint illustres,

vestram dominationes, quod nihil in aniino suo habeat M taB quam (ut) concor-

dia et pax restauretur.

Ego et adjuncti Marchionatus JVloraviam domini legati. eosdem amice

rogo, peto, obtestor, ut tandem habila ratione S. M lis benignam declarationis

quamprimum se resolvant et contraria omnia ex aniino ejiciant. Si qui essent

qui aliquam speui vellent habere ex auxiliis vicinis, cogitent, quid utilitatis

percipient et quid externis in Ungaria profectum sit, sat superque Constal

Sic aufferat deus. ne idem accidat inclyto huie Archiducatui. Milites nostri

panim diecrirainie, partim religionia In bebnnl . (Vmern Kriegsleuth wurden

tranig vndtereeheid «I<m- Religion haben) nen parcerenl rabai

param indncerent, nolta eferreat Eloge itaqac imitati

aoeoainiodara ei aefotlojaoeneindaat, neii.s. w tnrbetar tamqae rei lange

elementiaeiinni aat qua eonceeeit, noiena rolenf revoeet. Quantum ad ne
nihil aliud \idere et ohservare possinu. qoil sanele stabil prnmis-

enaervare aollet, tone tandem 'juatam conqoareadi ei apud alioe ordinal

iuli caaaam häberenl neque dum qaod offert, qua» nrenueit, ebeanmie
vciii et taiufacere omnibue, in dubiam voeent (Damit sie mit eh frü«

freu ihr Ni.ijot.it, wessen tie sich bewillig oad rerheioeea, ballen n

jedermaa eia geniegend leisten, in Zw eile! ziehen.)